MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL
DE MINAS GERAIS – CAMPUS MUZAMBINHO

Bairro Morro Preto - Caixa Postal 02 - Muzambinho/MG -
CEP: 37890-000 Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

Edital Nº56/2025

Divulgação das inscrições

A Comissão Eleitoral da seleção para Coordenação do Curso Técnico em Enfermagem

Subsequente, no uso de suas atribuições, informa que, de acordo com o Edital nº 56/2025 e

respeitando o cronograma que previa inscrições até o dia 17/04, às 21h, não foi registrada nenhuma

candidatura ao referido cargo.

Conforme disposto no item 3.4 do edital:

“3.4 Caso, decorrido o prazo de inscrição previsto no edital, não haja candidato ao cargo

de coordenador, caberá à Diretoria do Departamento de Desenvolvimento Educacional

(DDE) designar o(a) coordenador(a) de curso, mediante consulta ao colegiado.”